
UCHWAŁA NR XXVIII/239/21 
RADY GMINY W KSIĄŻKACH 

z dnia 16 lipca 2021 r. 

w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż i podawanie napojów alkoholowych, 
zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych oraz ograniczeń w sprzedaży 

napojów alkoholowych na terenie Gminy Książki. 

Na podstawie art. 12 ust. 1, 3 i 4 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu  w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2021 r. poz. 1119), art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713, poz. 1378, Dz. U.  z 2021 r. poz. 1038) po 
zasięgnięciu opinii jednostek pomocniczych gminy, uchwala się co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się na terenie gminy Książki maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych: 

1) do 4,5% zawartości alkoholu oraz piwo w ilości 50, 

2) powyżej 4,5% do 18%  zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa) w ilości 23, 

3) powyżej 18% zawartości alkoholu w ilości 23. 

2. Ustala się na terenie gminy Książki maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 
przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży: 

1) do 4,5% zawartości alkoholu oraz piwo w ilości 16, 

2) powyżej 4,5% do 18%  zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa) w ilości 16, 

3) powyżej 18% zawartości alkoholu w ilości 16. 

3. Ustala się na terenie gminy Książki maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 
przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży: 

1) do 4,5% zawartości alkoholu oraz piwo w ilości 34, 

2) powyżej 4,5% do 18%  zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa) w ilości 7, 

3) powyżej 18% zawartości alkoholu w ilości 7. 

§ 2. 1. Ustala się zasady usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych 
przeznaczonych do spożycia w miejscu i poza miejscem sprzedaży w odległości nie mniejszej niż 50 m  od 
obiektów sakralnych, szkoły i przedszkola oraz innych placówek oświatowo-wychowawczych. 

2. Odległość mierzona jest w najkrótszej linii prostej od wejścia punktu sprzedaży i podawania napojów 
alkoholowych do wejścia obiektu wymienionego w ust. 1. 

§ 3. Zakazuje się sprzedaży napojów alkoholowych na terenie Gminy przeznaczonych do spożycia poza 
miejscem sprzedaży w godzinach 23.00 – 5.30 rano. 

§ 4. Traci moc uchwała nr XLII/279/18 Rady Gminy w Książkach z dnia 29 czerwca 2018 r.               
w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż i podawanie napojów alkoholowych, zasad 
usytuowania miejsc sprzedaży i podawania, odstępstw od zakazu spożywania oraz ograniczeń  sprzedaży 
napojów alkoholowych na terenie Gminy Książki. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Książki. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

  

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marek Macikowski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 41F69E62-A8E0-4615-8EAC-8B1446D4ECEE. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XXVIII/239/21 Rady Gminy w Książkach 

z dnia 16 lipca 2021 r. 

Zgodnie z art. 12 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości                           
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2019 poz. 2277 z późn. zm.) w uchwale zawarto informację 
o maksymalnej liczbie zezwoleń na sprzedaż poszczególnych rodzajów napojów alkoholowych 
przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży oraz poza miejscem sprzedaży,               a także zasady 
usytuowania miejsc sprzedaży napojów alkoholowych na terenie Gminy Książki. 

Proponowane w projekcie uchwały liczby poszczególnych rodzajów zezwoleń są optymalne dla 
zapewnienia zasady równości wobec prawa zarówno podmiotów, które wykonują działalność gospodarczą, 
jak i tych które zamierzają tę działalność otworzyć w przyszłości. Przyjęta w projekcie maksymalna liczba 
zezwoleń nie spowoduje utraty posiadanych zezwoleń przez istniejące punkty sprzedaży. 

Do zadań Rady Gminy należy także tworzenie norm prawnych ustalających zasady usytuowania miejsc 
sprzedaży i podawania napojów alkoholowych. Swoboda w tym zakresie jest ograniczana przez obowiązek 
realizowania celów ustawy o wychowaniu w trzeźwości, które stanowią że jednostki samorządu 
terytorialnego są obowiązane do podejmowania działań zmierzających do ograniczenia spożycia napojów 
alkoholowych. Określone w art. 12 ust. 3 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi kompetencje rady gminy do ustalania zasad usytuowania na terenie gminy miejsc sprzedaży 
i podawania napojów alkoholowych mają służyć wypełnianiu tych zadań w zakresie ograniczania spożycia 
napojów alkoholowych. Uchwała rady gminy jest aktem prawnym adresowanym do nieokreślonego z góry 
kręgu podmiotów zainteresowanych prowadzeniem działalności gospodarczej. Określona w uchwale 
odległość usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych od obiektów chronionych jest 
określana w najkrótszej odległości między wejściami do tych obiektów. Taka odległość punktów sprzedaży 
od obiektów chronionych służy realizacji obowiązku ograniczania dostępności do alkoholu, w szczególności 
w stosunku do osób nieletnich. Podobnie zaproponowany sposób mierzenia tej odległości daje pewność, iż 
najkrótsza droga (liczona w linii prostej) do obiektów chronionych będzie wynosiła 50 m. Powyższy sposób 
liczenia odległości został przyjęty także z uwagi na warunki zagospodarowania oraz charakter zabudowy na 
terenie Gminy Książki, a w szczególności w miejscowości Książki. Miejscowość ta – jako centrum Gminy – 
charakteryzuje się zwartą zabudową, skoncentrowaną wokół szkoły, kościoła  i urzędu gminy. Tym samym 
naturalne jest skoncentrowanie na relatywnie małym obszarze także punktów zapewniających realizację 
różnych potrzeb lokalnej społeczności, w tym punktów handlowych i gastronomicznych. 

Przed podjęciem uchwały Rada Gminy w Książkach zasięgnęła opinii jednostek pomocniczych gminy. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marek Macikowski  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 41F69E62-A8E0-4615-8EAC-8B1446D4ECEE. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XXVIII/239/21 
Data dokumentu 2021-07-16 
Organ wydający Rada Gminy w Książkach 
Przedmiot regulacji w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż i podawanie 

napojów alkoholowych, zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania 
napojów alkoholowych oraz ograniczeń w sprzedaży napojów alkoholowych 
na terenie Gminy Książki. 

Identyfikator dokumentu 41F69E62-A8E0-4615-8EAC-8B1446D4ECEE 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-107119026 
Numer seryjny 0910103FF82EE73ED513DAC53ADFD8F3ADEF25B6 
Osoba podpisująca Marek Robert Macikowski 
Instytucja Rada Gminy w Książkach 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 2021-07-16 13:38:00 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 41F69E62-A8E0-4615-8EAC-8B1446D4ECEE. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3

	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 3


	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Uzasadnienie

		2021-07-15T22:00:00+0000
	87-222 Książki Kujawsko-pomorskie Polska
	Marek Robert Macikowski
	Podpis organu wydającego akt prawny.




